
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 182/2022 

DATA: 15/07/2022 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-

PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal e Artigo 

n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 (Estatuto dos 

Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras do Sul, Estado 

do Paraná: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

     TORNAR estável no Serviço Público Municipal os 

Servidores abaixo relacionados detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura 

Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de 

Desempenho Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal 

para a referência (02) de seu respectivo nível de vencimento: 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO DATA DA 

POSSE 

MaidelysMartinez Graveran Médica ESF c/1ª 

Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

01/07/2019 

Alexey Wander Moura 

Gonçalves 

Médico Psiquiatra 

08 horas c/ 1ª 

Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

02/07/2019 

Tamires Regina Gemelli da 

Silva Mignoni 

Médica 

Ginecologista 

Obstetra 12 Horas 

c/ 1ª Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

08/07/2019 

Sandy Caroline Padilha Dentista 40 horas c/ 

1ª Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

09/07/2019 

Roger Gaston Olivares 

Borrego 

Médico 20 horas c/ 

2ª Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

11/07/2019 

Slvana Malherbi Pedagoga Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

16/07/2019 

Zeleide Horst Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Viviane Costa Guimarães 

Ayres 

Auxiliar de 

Manutenção e 

Conservação I 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

23/07/2019 

Susete Aparecida da Silva dos 

Anjos 

Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 



Daniel Schio Roveda Professor de Língua 

Estrangeira-Inglês 

Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Edenira Aparecida da Silva 

Schreiner 

Pedagoga Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Evandro Ramos Bonfim Professor de 

Educação Física 

Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Fernanda Cabral Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Gabriela Cristina Bariviera Pedagoga Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Gelci Perussulo Przendziuk Merendeira Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Gislaine Gonçalves de 

Azevedo 

Pedagoga Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Ivanir de Fátima Scarpari Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Jaueline Boeno Davila Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Jéssica Caimi Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Jéssica de Paula Bueno Pedagoga Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Luana Pires Pinheiro Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Mari Cleia de Souza Pedagoga Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Mirian Natalie Silva Vanjura Pedagoga Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 



Pamela Cristina Dariz Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Patricia Aparecida Collaço Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Rosalvo Bertoldo Secretário Escolar Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Sandro Zukovski Professor de 

Educação Física 

Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

23/07/2019 

Anna Daisy Pedroso Rocha Professora de Artes Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

29/07/2019 

Cintia Abreu Professora de 

Língua Estrangeira-

Inglês 

Secretaria Municipal de 

Educação, 

Cultura,Turismo 

Inovação e Tecnologia 

29/07/2019 

 

 

    Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 

15 de Julho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


